
ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 1005 DEL 22/04/2025 
SERVIZIO MOBILITA', INFRASTRUTTURE VIARIE E RETI

OGGETTO: ORDINANZA DI VIABILITÀ PER L'ISTITUZIONE DI AREE PEDONALI NEL QUARTIERE 
DI STAMPACE DAL 01 GIUGNO 2025 AL 31 OTTOBRE 2025.

                                                                  IL  D I R I G E N T E

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 40/2025 del 05/03/2025 di Istituzione delle  Aree pedonali nel 
quartiere Stampace dal 01 giugno 2025 al 31 ottobre 2025;
VISTO il Piano Urbano del Traffico che ha previsto la pedonalizzazione di alcune strade del centro storico;
VISTO il Regolamento per la concessione del suolo pubblico per l'esercizio dell'attività di ristoro all'aperto, a 
servizio di attività commerciali e artigianali e per attività occasionali, revisionato con Deliberazione N. 152 del 
02/10/2018, ed in particolare l'art. 3 comma 5;
VISTO il Regolamento per la concessione del suolo pubblico per l'esercizio dell'attività di ristoro all'aperto, a 
servizio di attività commerciali e artigianali e per attività occasionali approvato con Deliberazione n. 105 del 
26/07/2022;
PRESO ATTO che la  Deliberazione della Giunta Comunale n. 40/2025 del 05/03/2025  da mandato al Servizio 
Mobilità, infrastrutture viarie e reti per l’attuazione mediante emissione di apposita ordinanza;
VISTI gli artt. 5-6-7-37 del D.L.vo 30/04/92 n° 285 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il Regolamento di esecuzione e attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. n. 495 del  
16/12/1992 e successive modifiche e integrazioni;

                                                                                    O R D I N A

con decorrenza dal 01 giugno 2025 e fino al 31 ottobre 2025:

1) di istituire, ai sensi degli articoli 3 e 7 del D.Lgs. 30/04/92 n. 285 e secondo quanto indicato nella   Deliberazione 
della Giunta Comunale n. 40/2025 del 05/03/2025, la pedonalizzazione tutti i giorni della settimana con orario 0-24, 
delle seguenti strade:

          a. via Sassari nel tratto compreso tra la piazza del Carmine e via Mameli;
          b. via Malta nel tratto compreso tra vico Malta e via Sassari;
          
2) che la chiusura delle strade sarà realizzata dal Consorzio per il Centro Storico che dovrà garantire l'accessibilità 
ai mezzi per operazioni di carico e scarico nella fascia oraria dalle 07:00 alle 11:00 dei giorni feriali per una durata 
massima della sosta di 15 minuti;

3) il divieto della circolazione e della sosta di tutte le categorie dei veicoli, con esclusione di quelli destinati ai servizi 
dei disabili, di soccorso, di polizia e di emergenza.

Eventuali deroghe dovranno essere appositamente autorizzate.

Sono sospese le precedenti ordinanze in contrasto con la presente nel periodo suindicato.

La segnaletica in attuazione della presente Ordinanza sarà fornita, mantenuta perfettamente in efficenza e posta 
in opera a cura dell'impresa AVR S.p.A.affidataria dell'appalto di Global Service gestione integrata della rete viaria 
del Comune di Cagliari per conto del Servizio, Mobilità, Infrastrutture viarie e reti – Sede la quale dovrà dare 
comunicazione dell'avvenuto posizionamento all'indirizzo e-mail: pm.cro@comune.cagliari.it



Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo della Sardegna entro il termine 
di 60 gg. a decorrere dalla data di scadenza della sua pubblicazione all’albo pretorio del Comune, ed il ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 gg., a decorrere dalla stessa data.

 

         Il Dirigente

        Pillosu Evandro / ArubaPEC S.p.A.


